- 1 -

苏医协学〔2020〕76号

2020 江苏省医师协会检验医师年会

会议通知

各市医师协会、各有关医疗单位：

由江苏省医师协会主办的“2020 江苏省医师协会检验医师年

会”将于 2020 年 10 月 22～24 日在南京举办。届时会议将邀请国

内外多位知名专家就“分子诊断与新冠疫情防控”、“检验医师

培养及临床服务规范”和“基于临床的检验服务”等热门主题开

展专题讲座和学术交流，从而提高本省检验医师队伍建设和提升

检验专业的临床服务能力。诚挚欢迎广大从事检验临床、教学及

管理方面的专业人员参加。现将会议有关事项通知如下：

一、会议内容：1.分子诊断与新冠疫情防控；2.检验医师培

养及临床服务规范；3.检验医师的临床服务及 MDT 能力建设；4.

优秀论文展示及颁奖；5.“检验人的抗疫故事”演讲比赛。

二、参会对象：从事临床检验工作人员、规培学员和医学

生。

三、本次年会将组织会议论文征集和优秀论文评选

江 苏 省 医 师 协 会

- 2 -

（一）投稿要求：投稿论文内容可包括“临床教学体系建设

与实践”（含实习生、进修生、研究生、住培生带教）、“临床

服务能力提升的 PDCA 案例”、“检验与临床 MDT 案例”以及“检

验医学领域的临床研究”等与检验医师密切相关的工作领域。论

文提交时注意保护患者隐私，隐去患者姓名等核心个人信息，论

文撰写格式参考《临床检验杂志》稿约要求。

（二）遴选与评奖：大会学术委员会将从全部稿件中遴选优

秀论文 15 篇，含一等奖 3 名、二等奖 5 名和三等奖 7 名，颁发获

奖证书和精美奖品。

（三）投稿邮箱：yilujiang@jsph.org.cn。

（四）征文截稿日期：2020 年 10 月 8 号。

四、本次年会将组织“检验人的抗疫故事”演讲比赛

（一）省内 13 市分别选派 1-2 名选手参赛，由检验分会各委

员负责组织遴选和推荐。

（二）演讲内容：演讲形式不限，需准备 PPT，时间 8 分钟。

以真人真事和真情实感，生动讲述个人或单位集体在战疫抗疫、

复工复产中担当、坚守、奉献、履职、敬业的感人故事。也可讲

述战疫抗疫期间的所见所闻，展现全民战疫背后的伟大中国精

神、中国力量。

（三）评奖：比赛设一等奖 2 名、二等奖 3 名和三等奖 5

名；另外参赛者人人有参与奖。

（四）请各市参赛者于 2020 年 10 月 1 日前，将名单报给检

- 3 -

验医师分会总干事，并于 10 月 15 日前将 PPT 等参赛材料发送至

电子邮箱：liugenyan@jsph.org.cn。

五、会议时间：2020 年 10 月 22 日上午报到，10 月 22～24

日会议。

六、会议须知：本次会议注册费 500 元/人，含会务费、资料

费和餐费。住宿统一安排，费用自理（按会议包租天数收费，标

准间：420 元/天/间，单间：380 元/天/间），所有费用回单位按

规定报销。

七、学分：国家级Ⅰ类继续教育学分 10 分 (编号：

20201011000011)。

八、会议地点：南京市华东饭店(南京市鼓楼区北京西路 67

号)。

九、会议注册

（一）关注“江苏省医师协会”微信公众号；

（二）进入菜单列表→协会职能→会议名称→会议报名，进

行报名。请扫描以下二维码：

十、会议联系人

mailto:liugenyan@jsph.org.cn

- 4 -

江苏省医师协会：高世祺，联系方式：19941647927；

江苏省人民医院：衣鲁江，联系方式：13584030127，邮箱：

yilujiang@jsph.org.cn。

江苏省医师协会学术会务部

2020年9月8日